CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2022
(Do Sr. Vermelho)

Requer, nos termos regimentais,
a  inclusão  como  coautor  do
Projeto de Lei Complementar nº
146  de  2022,  de  autoria  do
Deputado  General  Peternelli  –
União/SP.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  a

inclusão da minha assinatura como coautor do Projeto de Lei Complementar nº

146  de  2022,  que  institui  a  contribuição  digital  sobre  movimentação  ou

transmissão de valores e de créditos e direitos de natureza financeira (CDMF)

e reduz a 0 (zero)  a  contribuição previdenciária  patronal  para a seguridade

social.

Sala das Sessões,                     de novembro de 2022.

Deputado VERMELHO
PL/PR

*C
D2

25
60

39
49

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vermelho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225603949100

RE
Q

 n
.1

57
0/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

12
/2

02
2

13
:0

2:
17

.8
80

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Vermelho)

Requer, nos termos regimentais,

a inclusão como coautor do Projeto de Lei

Complementar nº 146 de 2022, de autoria

do Deputado General Peternelli – União/SP

Assinaram eletronicamente o documento CD225603949100, nesta ordem:

 1  Dep. Vermelho (PL/PR)

 2  Dep. General Peternelli (UNIÃO/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vermelho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225603949100

RE
Q

 n
.1

57
0/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

12
/2

02
2

13
:0

2:
17

.8
80

 -
M

es
a